
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 459 del 14/05/2021

Settore: SEGRETARIO GENERALE
Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE 

PROCEDURE DI GARA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA 
B) DELLA L. 120/2020 DI CONVERSIONE DEL D.L. 76/2020 TRAMITE L’UTILIZZO 
DELLA PIATTAFORMA ELETTRONICA DELL’ALBO FORNITORI DI QUESTO 
ENTE, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 
PUBBLICO”CIG 8594937E60   APPROVAZIONE VERBALI DI GARA - 
AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 98 del 25/01/2021 con la quale venivano approvati 
gli elaborati e veniva indetta una procedura negoziata senza bando, di cui all’art. 63 del 
D.lgs. n. 50/2016 e smi, ai sensi dell’art. 1 lett. 2 co. b del Decreto Semplificazione D.L. n. 
76/2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020, per l’affidamento del servizio in 
oggetto, del valore complessivo a base di gara pari a 
 € 156.987,96 (IVA esclusa) di cui € 3.139,76  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e 
che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo;
 
VISTA la determina n. 322 del 25/03/2021 del Responsabile dell'U.O.A Coordinamento, Predisposizione e 
Controllo delle Procedure di Gara con la quale sono stati approvati gli atti di gara relativi alla procedura in  
oggetto, e si è disposta, in conformità alle vigenti disposizioni legislative in materia, la pubblicazione della 
stessa sul sito istituzionale internet del Comune di Montevarchi,  e sulla piattaforma telematica Albo fornitori 
del Comune di Montevarchi;
 
TENUTO CONTO che:

-          la procedura viene svolta, in modalità telematica Albo fornitori del Comune di Montevarchi;
-          il  Rup  del  procedimento  è  l'Arch.  Paola  Bucci nominata  con  determinazione  n.  322  del 

10/04/2020;
-          che il costo della manodopera è pari ad € 96.278,20; 
-          che l’importo a base d’asta è pari a € 153.848,20 (IVA esclusa) oltre € 3.139,76 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso;
 
DATO ATTO che, la seduta pubblica per l'ammissione degli operatori economici, per la verifica formale dei 
documenti/dichiarazioni  relativi  alla domanda di partecipazione alla gara e la redazione del verbale delle 
attività  svolte  è  stata  affidata  a  un Seggio  di  gara,  composto  da un Presidente  con  assistenza  di  due 
testimoni;
 
VISTA la determinazione n. 366 del 12/04/2021 con la quale sono stati nominati i seguenti componenti della  
commissione di valutazione delle offerte: 
- Ing. Marta Nardi - Presidente Istruttore direttivo tecnico
- Geom. Carusi Denise Istruttore tecnico

Pagina 1/3



- Sig. Fantoni Riccardo Collaboratore professionale
- Sig.a Elisabetta Lazzerini Istruttore amministrativo segretario verbalizzante;

VISTI gli allegati verbali delle sedute di gara, tenutesi  il giorno  12/04/2021 e 10 e 11 /05/2021 per l'analisi e 
valutazione della documentazione di gara presentata dagli operatori economici partecipanti alla procedura; 

RILEVATO  CHE  così  come  si  evince  dal  verbale  di  gara  del  11/05/2021  allegato  alla  presente 
determinazione, l'offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata  dalla  Cooperativa Agricola 
Forestale Alto Valdarno S.c.a.r.l. Con sede legale in Via dei Pianacci, 3-3/A 52026 Castelfranco Pian di Scò  
(AR) c.f. 03508060484 e p.i. 01572150512; che ha offerto un ribasso percentuale del 5,98% sull’importo a 
base di gara per un totale  pari ad € 144.648,08; 
 
VISTA la nota prot. 20898 del 14/05/2021 con la quale il RUP della procedura, ha svolto, ai sensi dell’art. 95, 
comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), la verifica del costo del personale dichiarato dalla ditta in sede di 
gara;
 
RILEVATO  CHE nulla  osta  all’approvazione  dei  citati  verbali  ed  al  conseguente  affidamento  alla  ditta 
Cooperativa Agricola Forestale Alto Valdarno S.c.a.r.l. Con sede legale in Via dei Pianacci, 3-3/A 52026 
Castelfranco Pian di Scò (AR) c.f. 03508060484 e p.i. 01572150512; che ha offerto un ribasso percentuale 
del 5,98% sull’importo a base di gara per un totale  pari ad € 144.648,08 al netto dell’I.V.A.;
 
VISTO l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi);
 
PRESO ATTO che l’aggiudicazione efficace è subordinata all’acquisizione della documentazione attestante 
il possesso dei requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara in capo alla 
ditta;
 
DATO ATTO che i relativi impegni di spesa definitivi, comprensivi del ribasso d’asta offerto, verranno assunti  
con successiva determinazione da parte del Settore competente;
 
CONSIDERATO che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 -T.U.E.L., introdotto dalla Legge n. 
213/2012  di  conversione  con  modificazioni  del  D.L.  n.  174/2012,  il  Dirigente  con  la  sottoscrizione  del 
presente  atto  rilascia  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa”;
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 30 del 30.06.2020 con il quale veniva 
conferito  all’avv.  Angelo  Capalbo  l’incarico  di  direzione  del  4^  Settore  Affari  generali  e  funzioni  di 
organizzazione e di  governo dell’Ente,  nonché della U.O.A. “Coordinamento,  predisposizione e controllo 
delle procedure di gara”;
 

DETERMINA
 
DI APPROVARE gli allegati verbali delle n. 3 sedute di gara e di constatare dal verbale del 11 maggio 2021,  
che l'offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata da  Cooperativa Agricola Forestale Alto 
Valdarno S.c.a.r.l.  Con sede legale in Via dei Pianacci,  3-3/A 52026 Castelfranco Pian di Scò (AR) c.f. 
03508060484 e p.i. 01572150512; che ha offerto un ribasso percentuale del 5,98% sull’importo a base di 
gara per un totale  pari ad € 144.648,08 al netto dell’I.V.A.;
  
DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), la procedura in ogget6to all 
Cooperativa Agricola Forestale Alto Valdarno S.c.a.r.l. Con sede legale in Via dei Pianacci, 3-3/A 52026 
Castelfranco Pian di Scò (AR) c.f. 03508060484 e p.i. 01572150512; che ha offerto un ribasso percentuale 
del 5,98% sull’importo a base di gara per un totale  pari ad € 144.648,08 al netto dell’I.V.A.;
 
DI DEMANDARE agli uffici competenti le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 
autodichiarati dalla ditta in sede di gara;
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione diverrà  
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
 
DI DARE ATTO che i relativi impegni di spesa saranno oggetto di successiva determinazione da parte del  
Settore competente.
 

Pagina 2/3



DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito comunale ai sensi dell’art. 29, comma 
1, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) e sul profilo del Committente nella sezione “Amministrazione trasparente”.

 

 

Montevarchi,  14/05/2021 Il Segretario Generale
CAPALBO ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi  
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 3/3


	Settore: SEGRETARIO GENERALE
	Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE PROCEDURE DI GARA

